СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

20.06.2013  №  404/45

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 г. № 367/41 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино»

В связи с принятием Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и необходимостью приведения в соответствие нормативно-правовых актов городского округа Лыткарино с законодательством Российской Федерации и Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 г. № 367/41 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов г. Лыткарино                                                              В. В. Дерябин

Утверждено

Решением Совета депутатов

г. Лыткарино

от  20.06.2013 №  404/45

Изменения в Положение

о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино

от 21 марта 2013 г. № 367/41

1. Абзац третий пункта 1.3. Положения исключить.

2. Пункт 8.2. Положения изложить в следующей редакции:

«8.2. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается на срок, определенный в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах предельных сроков, установленных Правительством Московской области, согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.».

3. Дополнить Решение Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 г. № 367/41 Приложением № 1 следующего содержания:

	Виды рекламных конструкций
	Типы рекламных конструкций
	Срок действия договора

	Отдельно стоящие
	Щитовые установки со статичным информационным полем с внешним подсветом или без подсвета;

перетяжки;

флаговые композиции;

панель-кронштейны.
	5

	Щитовые установки со статичным информационным полем с внутренним подсветом;

объемно пространственные объекты.
	7

	Щитовые установки с автоматической сменой экспозиции на информационном поле.
	8

	Электронные табло;

рекламные конструкции, совмещенные с элементами уличной мебели;

рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта.
	10

	На зданиях и сооружениях
	Щитовые установки со статичным информационным полем с внешним подсветом или без подсвета;

панель-кронштейны;

проекционные установки.
	5

	Щитовые установки со статичным информационным полем с внутренним подсветом;

объемно пространственные объекты.
	7

	Щитовые установки с автоматической сменой экспозиции на информационном поле.
	8

	Электронные табло;

медиафасады.
	10

Глава города Лыткарино                                                       Е. В. Серёгин